Regist e da e publicada n ec taria de Administração da
M., em 28 de junho de 2017.

aç

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

IBITINGA

Governo Inovador e Humanitário

LEI N° 4.434, DE 28 DE JUNHO DE 2017.

Altera a Lei Municipal n° 4.151, de 23 de setembro d
2015, que cria o Conselho Municipal de Cultura.

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCI
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica d
Município, e nos termos da Resolução n° 4.767/2017, da Câmara Municipal, promulga a seguint
lei:

Art. 1°. A alínea "d" do Artigo 2° da lei municipal n° 4.151
de 23 de setembro de 2015, passa a ter a seguinte redação:

a..
b. ..
c.
d. um representante de livre nomeação do Poder Executivo;
e.

g. de
h.

Art. 2°. Fica acrescentado Parágrafo Único ao artigo 2°,
Lei Municipal n° 4.151, de 23 de setembro de 2015, com a seguinte redação:

Art. 2° •••
Parágrafo Único — Os representantes serão escolhidos dentre pessoas com reconhecid
capacidade técnica e erudição no tema da cultura.

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicada
revogadas as disposições em contrário.

CRISTINA MARIKALIL ARANTES
Prefeita Municipal

	Page 1